
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník")
(dále jen „smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Kupující:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen „kupující")

Město Břeclav
Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
00283061
CZ00283061

Ing. et Bc. Stanislav Hrdlička

Prodávající:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Zapsán u Krajského soudu
14.12.1992

MarS a.s.
Okružní II 239, 569 43 Jevíčko
48152366
CZ 48152366
Ing. Svatoslavem MARKEM, předsedou představenstva MarS a.s.

v Hradci Králové pod spisovou značkou oddíl B, vložka 2233 ze
dne

(dále jen „prodávající")

(společně též „smluvní strany")

Článek II.

Předmět smlouvy

Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží a
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující řádně odevzdané zboží převezme a
zaplatí sjednanou cenu podle článku V. této smlouvy.

Zbožím je Balistická vesta pro MP viz popis v příloze č. 1 .

Článek III.

Odevzdání zboží

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě plnění a to 12/2020.
2. Místo odevzdání: území města Břeclav, sídlo zadavatele: Městská policie Břeclav, Kupkova 3, 690 02

Břeclav

Stránka 1 z 4



3. Prodávající spolu se zbožím předá dodací list ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán osobou 
odpovědnou dle odst. 2 tohoto článku a zástupcem prodávajícího a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom (1) vyhotovení. V dodacím listě musí být uvedena výrobní, příp. sériová čísla zboží, je-li jimi 
opatřeno. Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením dodacího listu kupujícím. 

Článek IV. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena je stanovena ve výši 48 400,- Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, tj. 58 
564,- Kč s DPH (slovy:padesátosmtisícpětsetšedesátčtyři korun českých) při sazbě DPH ve výši 21%, 
přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu splatnými právními předpisy. 
Cena za kus 4 840,- Kč bez DPH, 5 856,40 Kč s DPH. 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (doprava do 
místa plnění, balné, seznámení s obsluhou zařízení atd.). 

3. Kupní cena bude zaplacena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, a to na základě faktury 
vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 

4. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí budou faktury 
obsahovat označení prodávajícího, kupujícího. Faktury budou vyhotoveny ve dvou výtiscích (1 originál 
+ 1 kopie). Společně s fakturou dodá prodávající kopií potvrzeného dodacího listu. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (14) kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury příjemci faktury (viz odst. 4 tohoto článku). Připadne-li poslední den 
splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující 
pracovní den 

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního 
účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

7. Kupující je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto 
smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně; faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě 
splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji 
vystavil. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V 
takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením zboží. Okamžikem doručení náležitě 
opravené či nově vyhotovené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třicet (30) 
kalendářních dnů. 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části. 

9. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které se kupující 
nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto nelze na kupujícího aplikovat přenesenou daňovou 
povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Stránka 2 z 4 



Článek VI. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání zboží podle či. III. smlouvy je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý, byť i 
započatý kalendářní den prodlení. 

2. Za prodlení s odstraněním reklamovaných vad podle 61. VII. smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05 % z ceny reklamovaného zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky die příslušné faktury za každý, byť i započatý, den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody ani 
povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

6. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že 

a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než deset (10) kalendářních dnů; 

b) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
pokud to právní předpisy umožňují; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

Článek VII. 
Záruka 

• Tato balistická vesta byla vyrobena v souladu s ČSN EN ISO 9001, balistická odolnost vesty jev souladu 
s normou NU 0101.04 odolnost IIIA. 

• Výrobce poskytuje záruku na výrobek po dobu 2 let a garanci balistické odolnosti po dobu 10 let, a to od 
data převzetí výrobku odběratelem. 

• Po dobu záruční lhůty bude věc způsobilá pro použití dle návodu nebo k obvyklému účelu a po tu dobu 
si zachová obvyklé vlastnosti. 

• Záruka se nevztahuje na: 
• - Vady způsobené neodborným zacházením, zaviněným jednáním kupujícího nebo třetí osoby. 
• - Na opotřebení výrobku způsobené jeho běžným používáním. 
• - Při porušení dodržování zásad správného užívání a skladování výrobku, jenž jsou uvedeny 

na etiketě potahu vesty a v návodu na používání, skladování a údržbu. 
• - Na poškození způsobené neprovedením včasné opravy a výměny opotřebovaných součástí. 
• - Mechanické poškození obalu balistických vložek. 
• Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující 

nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 
• Reklamaci vad během záruční lhůty uplatňuje kupující u prodávajícího písemně bez zbytečného 

odkladu. 
• Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po jejím doručení prodávajícímu. 
• Nezbytnou náležitostí reklamace je předložení dokladu o koupi výrobku, kompletní výrobek a potvrzený 

záruční list. 
• Nástřelem do kteréhokoli dílu vesty nebo poškození obalu balistické vložky životnost vesty končí a vesta 

musí být vyřazena z používání. 
• Kupující je oprávněn písemně oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží dle 

své volby kdykoliv v záruční době. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se 

Stránka 3 z 4 



prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení písemného
oznámení vady.

Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady skryté je
kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

Článek VIII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v či. I.
smlouvy.

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly.

3. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí smlouvu ani
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

Článek IX
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v či. I a v či. III. jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této
smlouvy.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě označené jako
číslované dodatky.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy
České republiky.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží kupující a jeden (1)
prodávající.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Břeclavi dne. {/. Ž#^> V Jevíčku dne 11.11.2020

za kupujícího

MĚ

Ing. et B

velitel Městské policie Břeclav

za prodávajícího

^x/^tncl^x/ Dig'tálněP°dePsal

•3VCIIU:>ICIV Svatoslav Marek
M^mk /Datum: 2020.11.11
IVIdl tíK 04:31:59 +01'00'

Ing. Svatoslav Marek

předseda představenstva MarS a.s.

Stránka 4 z 4



Příloha č. 1 

Veřejná zakázka na dodávku balistických vest pro MP 

10 kusů balistických vest a to ve velikostech (M-lx, L-2x, XL-4x, XXL-3x) 

Balistické vesty musí splňovat tyto parametry: 
Vesta balistická pro vrchní nošení 
Vrchní materiál Cordura, černá barva 
Vnitřní materiál 3D tkanina s měkkým polstrováním 
Na předním díle vesty je našita popruhová molle vazba, dále ve vrchní části PD vesty je laser molle 
ze suchého zipu, místo na umístění odznaku na pravé straně prsou nebo čísla na suchém zipu 
Na zadním díle je též našita popruhová molle vazba, v horní části ZD vesty je suchý zip na 
umístění nápisu Městská policie a transportní ucho 
Zadní díl se k přednímu dílu zapíná pomocí popruhů z gumové pruženky ukončené suchým zipem 
na obou stranách, možnost dotažení nebo povolení, jak v ramenní tak v břišní části. 
Součástí vesty je měkká balistická vložka v předním i zadním dílu, vložka je v odolnosti III.A dle 
NU 0101.04 
Váha vložky je max. 4600g/m2 
Vložka musí být z vesty vyjímatelná, aby se vesta dala čistit samostatně 
Každá vesta musí být umístěna v transportní tašce s označením velikosti 
Minimální záruka 24 měsíců na závady nezpůsobené opotřebením. 
Zajištění záruční nebo pozáruční opravy 

Celková cena za balistické vesty bez DPH - 48 400,— Kč 
Samostatná DPH 10164,— Kč 
Celková cena za balistické vesty s DPH - 58 564,— Kč 

Stránka 5 z 4 


